
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

  Direzione regionale 

                                                      

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTO il decreto ministeriale del 24 giugno 2022, n. 167, attuativo dell’articolo 1, 

commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, concernente "Ampliamento 

dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo 

jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali "; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 19 giugno 2024, n. 126, 

“Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di corsi a 

indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’articolo 1, commi 510 e 

511, della legge 30 dicembre 2020, n. 178,”, in particolare l’art. 2 che dispone che la 

ripartizione del finanziamento pari ad euro 950.000,00, (Novecentocinquantamila/00), 

a valere sul capitolo 1420 “Fondo per l’attivazione di corsi extracurriculari a indirizzo 

jazzistico nei licei musicali”, su base regionale, in ragione del numero degli studenti 

iscritti agli ultimi tre anni dei licei musicali; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 9540 del 12/09/2024 finalizzato all’individuazione 

delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse previste dall’art. 2 del Decreto del 

Ministro dell’Istruzione e del Merito 19 giugno 2024, n. 126, ai sensi dell’articolo 1, 

commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, concernente “Ampliamento 

dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo 

jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali” assegnate alla regione Molise;  

VISTO il decreto di costituzione della Commissione di valutazione presso USR Molise 

prot.n. 156 del 25/09/2024; 

VISTI i verbali della su menzionata Commissione;  

PRESO ATTO degli esiti della valutazione della proposta del Liceo Statale “G.M. 

Galanti” di Campobasso; 

DECRETA 

Art. 1 È individuato, quale istituzione scolastica beneficiaria delle risorse finanziarie 

per i progetti relativi all’"Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali “, il 

Liceo Statale “Giuseppe Maria Galanti” di Campobasso. 

Art. 2 L‘importo assegnato alla suddetta scuola è pari € 6.473,00, come da riparto 

riportato nella Tabella A allegata al citato Decreto n. 126/2024, che assegna al Molise 

il suddetto importo;  

Art. 3. L’ istituzione scolastica beneficiaria del finanziamento di cui al citato D.M. n. 

126 del 2024 provvederà al caricamento delle relative rendicontazioni sulla 

Piattaforma di monitoraggio e rendicontazione presente sul SIDI per le operazioni di 

convalida da parte della Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la 

valutazione e l’internalizzazione del sistema nazionale di istruzione. 

 

    La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Docente Referente, Rita D’Addona  

DRMO01_12 - Ufficio Potenziamento 107/2015 

Allegati: / 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-10-01T09:50:43+0200


		2024-10-01T10:04:33+0200
	protocollo




